
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 17/01/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 dicembre 2010, n. 2761
 
L.R. n. 31/07 - Approvazione del “Piano di Comunicazione del settore lapideo per il 2011”
 
 
 
 Il Vice Presidente-Assessore allo Sviluppo Economico, Avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria
espletata dal funzionario responsabile del procedimento e confermate dal Dirigente del Servizio Attività
Estrattive, riferisce:
 
 Il comma 1) dell’art. 1) della L.R. n. 31/07 affida alla Regione Puglia-Servizio Attività Estrattive il
compito di sostenere le competitività del settore estrattivo pugliese, attraverso azioni di promozione delle
produzioni a rilevanza regionale.
 Il comma 3),poi, stabilisce che la Giunta Regionale approva annualmente specifici programmi relativi
alle iniziative di promozione di che trattasi e le relative previsioni di spesa.
 Il Servizio Attività Estrattive, con la collaborazione di Innovapuglia S.p.a. a ciò convenzionata con
Delibera di G.R. n. 1158/09, ha predisposto il “Piano di Comunicazione” allegato alla presente per l’anno
2011.
 Il suddetto Piano è stato sottoposto preliminarmente alla valutazione delle organizzazioni di categoria
che ne hanno condiviso sia gli obiettivi sia gli interventi proposti.
 Il “Piano di Comunicazione” si integra sia con le azioni previste dal “Progetto di Settore” del Distretto
Lapideo che con il programma di promozione predisposto dal Servizio Competitività ed approvato con
Delibera di G.R. n. 697/10.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 La presente deliberazione è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali nn.
1/99 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1, della l.r. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”.
Tutto ciò premesso, l’Assessore relatore propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Attività Estrattive;
 

1



 Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare l’allegato “Piano di Comunicazione del settore lapideo per l’anno 2011” che costituisce
parte integrante;
 
- di autorizzare il dirigente del servizio Attività Estrattive,con la collaborazione di Innovapuglia S.p.a.,
giusta deliberazione di G.R. n. 1158/09, a predisporre tutti gli atti consequenziali e opportuni al fine di
garantire l’attuazione di tutti gli interventi previsti dal “Piano di Comunicazione 2011”;
 
- di autorizzare un funzionario e il Dirigente del Servizio Attività Estrattive a recarsi in missioni in Italia ed
all’estero per le attività amministrative e gestionali connesse, nonché di un massimo di 2 (due)
dipendenti di “Innovapuglia S.p.a.” per l’assistenza tecnica;
 
- di disporre la pubblicazione, a cura del Servizio Attività Estrattive, sulla pagina web del Servizio
presente all’interno del “portale ambientale”-http://ecologia.regione.puglia.it; -di disporre la pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (B.U.R.P.) della presente deliberazione, ai sensi della L.R. n.
13/94, art. 6.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone

2


